
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  
“ROSINA SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 
E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet  www.rosinasalvo.edu.it 
 
 
 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

Alle ditte  

➢ Centro Informatica 2000 srl  
                                                                                  Via Spalti n.56 – 91100 Trapani 
       Email: Centroinformatica2000@postapec.it 
 

➢ Duotek Service S.r.l. 
Via delle Naiadi, 25 – 91100 Trapani 

     duotekservice@pec.it 

 
     
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di 
Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 
successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera 
b) relativa al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
– REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-608 
Codice CUP: G99J21007860006  
Codice CIG: 9163730538 Lotto 1 
Codice CIG: ZF335CE788 Lotto 2 
 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 4629IV.5.2 del 23/03/2022, è stata indetta una 
indagine esplorativa di mercato con ditte presenti sul Me.Pa per la fornitura e l'installazione di 
attrezzature tecnologiche per il progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-608 avente titolo “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finanziato per un importo complessivo 
pari ad € 78.801,05, IVA inclusa. 
 
VERIFICATO che a seguito di regolare inoltro per via pec sono state invitate le seguenti 

ditte: 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0004934/U del 30/03/2022 13:57IV.5.2 - Progetti  Pon - Fesr

http://www.rosinasalvo.edu.it/
mailto:Centroinformatica2000@postapec.it


 
  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 DUOTEK SERVICE S.r.l. 02410900811 02410900811 

2 
CENTRO INFORMATICA 
2000 s.r.l. 

01279040818 01279040818 

3 EPITEC s.r.l. 02685000818 02685000818 

 
VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 DUOTEK SERVICE S.r.l. 02410900811 02410900811 

2 
CENTRO INFORMATICA 
2000 s.r.l. 

01279040818 01279040818 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice 
dei Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 
minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 
tutti con esito regolare; 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta Centro Informatica 2000 S.r.l. P.I. 01279040818 
congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-608 avente titolo “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”, pe il LOTTO 1; 

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta DUOTEK SERVICE S.r.l. P.I. 02410900811 
congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-608 avente titolo “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”, pe il LOTTO 2; 

DETERMINA 
 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



 
Art.2 

di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto su Me. Pa alla Ditta Centro 
Informatica 2000 S.r.l. P.I. 01279040818 per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in 
oggetto per il Lotto 1; 
 
 
di dichiarare l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto su Me Pa alla Ditta Duotek service 
S.r.l. P.I. 02410900811 per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per il Lotto 2 

Art.3 
Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line 
di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura 

in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 
 
 
 

      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

 


